МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД  КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 53»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

09января 2023 г.                                                                                                               № 5-од

ст. Ивановская

О назначении ответственного по обеспечению условий доступности

муниципального дошкольного бюджетного образовательного

учреждения «Детский сад комбинированного вида № 53» и

предоставляемых им услуг

в сфере дошкольного образования для инвалидов

На основании приказа министерства образования и науки Российской

Федерации от 9 ноября 2015 г. № 1309 «Об утверждении порядка

обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и

предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом

необходимой помощи», в целях реализации части 1 статьи 15 Федерального

закона от 24 ноября 1995 года №181 – ФЗ  «О  социальной  защите

инвалидов   в   Российской   Федерации», обеспечения доступности для

инвалидов государственных услуг и объектов образовательного учреждения

и  оказания при этом необходимой помощи п р и к а з ы в а ю:

 1.Назначить Фоменко И.В., заведующего хозяйством,  ответственным

за информирование администрации ДОУ  о прибытии инвалида,

сопровождение по территории и в здании муниципального дошкольного

бюджетного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного

вида № 53» и  оказание при этом необходимой ситуационной помощи.

 2. На время отсутствия (болезнь, отпуск) ответственного лица Фоменко

И.В. вышеуказанные обязанности возложить на старшего воспитателя

Кулибаба И.В..

 3. Фоменко И.В. обеспечить  ежедекадно  (с 1 по 3, с 20 по 23 числа):

-    проверку работоспособности «кнопки вызова»;

- состояния визуальных ориентиров для инвалидов: нанесение

(своевременное обновление)  контрастно окрашенных элементов при

подъеме на пандус,  на ступеньках центрального входа, на стеклянном

полотне  тамбурных дверей;

-в срок  до 20.01.23 провести инструктаж с работниками учреждения по

вопросам обеспечения доступности для инвалидов услуг и объектов

образовательного учреждения, оказания при этом необходимой помощи,

этике поведения.  (Приложение №1).

4. Утвердить Порядок предоставления услуг инвалидам в здании

образовательного учреждения (приложение № 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДБОУ «Детский сад

комбинированного вида № 53»                                                  А.И. Строганова

		2023-02-27T16:59:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 53"